SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 38/2018 - SP-CEHAS

TERCEIRO EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 208ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA D A JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFI CADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que fica
retificado o seguinte lote:

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Procedimento Comum nº 1206111-45.1998.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: LORENSETTI & LORENCETTI LTDA X UNIAO FEDERAL (PGFN) E FUNDO NACIONAL DE
DESENVLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE)

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01
Balança eletrônica, marca Filizola, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R$ 600,00;
B) 01 Etiquetadora marca Flizola, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R$ 400,00;
leia-se: A) 01 Balança Eletrônica com Etiquetadora, marca Filizola, em regular estado de conservação,
avaliada em R$ 700,00; Obs.: Conforme certificado pelo Sr. Oficial de Justiça, a balança também é
etiquetadora.

Onde se lê: C) 01 Check out Fabras, de aço, em bom estado de conservação avaliado em R$ 700,00; leia-se:
B) 01 checkout, marca Fabras, de aço, em regular estado de conservação, avaliado em R$ 500,00;

Onde se lê: D) 01 Ilha para congelados, três portas, maca Nilfrio, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliada em R$ 1.500,00; leia-se: C) 01 ilha para congelados, com três portas, marca Nilfrio,
em regular estado conservação e funcionamento, avaliada em R$ 1.200,00;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 189
Disponibilização: 09/10/2018

SEI/TRF3 - 4141367 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 09/10/2018 12:40

Onde se lê: E) 01 Motor elétrico com compressor, ¼ HP, Bliter, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliado em R$ 450,00; leia-se: D) 01 Motor elétrico com compressor, ¼ HP, Bliter, com a
carcaça externa em regular estado de conservação e funcionamento não testado, avaliado em R$ 450,00;

Onde se lê: F) 01 Geladeira de açougue, inox, marca Nilfrio, com forçador, sem motor, em bom estado de
conservação, avaliada em R$ 1.500,00; leia-se: E) 01 geladeira para açougue, de inox, marca Nilfrio, com
forçador, sem motor, em regular estado de conservação, avaliada em R$ 1.200,00;

Onde se lê: G) 01 Motor elétrico, 1,5 HP, bliter, com compressor, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliado em R$ 500,00; leia-se: F) 01 Motor elétrico, 1,5 HP, bliter, com compressor, com a
carcaça externa em regular estado de conservação e funcionamento não testado, avaliado em R$ 500,00;

Onde se lê: H) 01 Motor elétrico, bliter, 3 HP, com compressor, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliado em R$ 650,00; leia-se: G) 01 Motor elétrico, bliter, 3 HP, com compressor, em bom
estado de conservação e funcionamento, avaliado em R$ 650,00;

Onde se lê: I) 01 Motor elétrico, blindado, marca Elgin, 3 HP, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliado em R$ 1.500,00; leia-se: I) 01 motor elétrico blindado, 3 HP, sistema Bliter, marca
Elgin, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R$ 1.300,00;

Onde se lê: J) 01 Carroceria de madeira para Ford F 1000, em bom estado de conservação, avaliada em R$
2.000,00; leia-se: I) 01 carroceria de madeira para camionetas tipo Ford/F 1000, em regular estado de
conservação, avaliada em 1.700,00;

Em “Valor de Avaliação”, onde se lê: R$ 9.800,00, (Nove mil e oitocentos reais), leia-se: R$ 8.200,00 (Oito
mil e duzentos reais).

Em “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão”, onde se lê: R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais),
leia-se: R$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 05/10/2018, às 17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRF3 - 4141367 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 09/10/2018 12:40

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 4141367 e o código CRC 5ADC77D0.

0004395-78.2014.4.03.8001 4141367v3

SEI/TRF3 - 4141367 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 09/10/2018 12:40